

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej
(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 09.12.2021 r.

DZD-II.615.50.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: uznać celowość realizacji zadania publicznego nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego (wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn.zm.) na podstawie oferty realizacji zadania publicznego pn. „Aktywnie w nowy rok!”, złożonej przez Fundację promocji sportu, zdrowia i sztuki- "Piersi", organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość zadania może zlecić jego realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert. Zadanie publiczne powinno mieć charakter lokalny lub regionalny oraz spełniać łącznie następujące warunki: wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie może przekraczać kwoty 10 000 zł oraz zadanie musi być zrealizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

Ww. zadanie zakłada realizację działań z zakresu pobudzania aktywności sportowej, zdolności artystycznych u osób niepełnosprawnych, udzielania pomocy osobom niepełnosprawnym w okolicznościach uzasadnionych ich sytuacją zdrowotną i bytową, niesienia pomocy dzieciom dotkniętym poważnymi, trudno uleczalnymi schorzeniami oraz rozpowszechnianie działań w zakresie ochrony i promocji zdrowia.

Utrzymanie wysokiego poziomu zadowolenia z życia jest ściśle związane z pozostawaniem w zdrowiu do późnego wieku, dlatego promocja zdrowia, aktywności fizycznej, ruchu i dbałości o własne ciało jest kluczowa ze społecznego punktu widzenia. Trwająca pandemia COVID-19 niezmiennie paraliżuje niektóre obszary życia społecznego, wprowadzone ograniczenia dotyczą najczęściej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym już wcześniej. Tym bardziej teraz niezwykle ważne jest, pamiętać o tych osobach. Niewątpliwie do tego grona zaliczają się osoby niepełnosprawne. Niniejszy wniosek dotyczy organizacji cyklu spotkań z osobami niepełnosprawnymi - dziewczętami i chłopcami do lat 10 z różnego rodzaju niepełnosprawnościami, z placówek przedszkolnych i szkolnych z terenu Województwa Opolskiego. Wolontariuszami podczas spotkań będą studenci kierunku Wychowania Fizycznego, prowadzonego przez Wydział Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej. Studenci - wolontariusze to osoby aktywne stanowiące wzór dla naśladowania sami w sobie. Planowane spotkania mają za zadanie być formą nagrody za aktywność oraz stanowić motywację do podejmowania dalszego wysiłku i nie poddawania się w staraniach o uzyskanie zdrowego życia w przyszłości. Nawyki wprowadzone u dzieci zwielokrotniają szansę na ich kontynuację w życiu dorosłym. Podtrzymanie motywacji u młodych sportowców jest kluczowe dla ich prawidłowego rozwoju psychicznego i fizycznego. Sport jak i każda, systematycznie wykonywana, aktywność, stanowi jeden ze sposobów społecznej inkluzji, reintegracji i dążenia do osiągnięcia wysokiej jakości życia. Sport oprócz oczywistych korzyści dla zdrowia fizycznego kształtuje również punktualność, dyscyplinę, odwagę, pewność siebie, determinację czy pokorę - każda z tych cech ma niebagatelny wpływ na rozwój młodego człowieka. W ramach spotkań każde z dzieci otrzyma zestaw prezentowy, na który składać się będą: torba sportowa, ręcznik, owoce, napój oraz drobny sprzęt do ćwiczeń, dobrany do rodzaju niepełnosprawności i uprawianej dyscypliny, m.in.: - gumy oporowe do zwiększania siły mięśni szkieletowych i głębokich, - piłki gimnastyczne do poprawy zmysłu równowagi oraz wzmocnienia wszystkich mięśni, - liny sportowe do wzmocnienia mięśni grzbietu, ud, brzucha, -

języki sensoryczne do poprawy czucia prioreceptywnego, - sensoryczne dyski dotykowe do poprawy zmysłu równowagi, czucia, - wałki stymulujące ruch, - zestawy do gry w bule, - czepki kąpielowe, makarony basenowe, pasy wypornościowe, zabawki do wyławiania w wodzie itp. Na torbie znajdzie się nadruk: logo województwa opolskiego, co dodatkowo wpłynie na poczucie dumy u dzieci z otrzymanego prezentu, a jednocześnie będzie znakomitą wizytówką naszego województwa podczas uczestnictwa dzieci w zawodach sportowych. Prezenty zostaną wręczone przez wolontariuszy po uprzednim przewiezieniu ich do konkretnych placówek lub w przypadku zamknięcia również ich do domów dzieci. Kontakt z młodymi sportowcami w każdym przypadku będzie miał charakter doznania silnie pozytywnego, indywidualnego, motywującego. Grupę docelową stanowi 75 dzieci w wieku do 10 lat z Powiatów: Opolskiego, Kluczborskiego i Prudnickiego oraz Miasta Opola, posiadających orzeczenie o niepełnosprawności i przygotowujących się do udziału w olimpiadach specjalnych. Niniejszy projekt jest efektem ścisłej współpracy oferenta z działającą przy Politechnice Opolskiej, sekcją pod auspicjami Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego. Projekt ma charakter działania komplementarnego dla sekcji Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego, sekcji prowadzonej przy Politechnice Opolskiej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej realizuje zadania związane ze zdrowiem, promocją zdrowia i programami polityki zdrowotnej w związku z powyższym Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje finansowanie ww. zadania

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 9500,00 zł.

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

Zatwierdził:

17.12.2021r. Joanna Wołek
(data i czytelny podpis/pieczęć)

17.12.2021r. Izabela Damboń-Kandziora
(data i czytelny podpis/pieczęć)